
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  04.08.2020                                                                                               № 275                                                                                  

 

пгт Лебяжье 

 

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского 

района от 15.01.2020 № 07 «Об утверждении Плана реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры  и туризма Лебяжского 

района" на 2018- 2022» годы»  на 2020 год» 

 
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  от 

12.09.2013 года № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района» с целью реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" 

на 2018- 2022» годы» администрация Лебяжского района Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы 

"Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" на 2018-2022 годы на 2020 

год, утверждѐнный постановлением администрации Лебяжского района от 

15.01.2020 № 07 «Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" на 2018- 2022» 

годы»  на 2020 год, читать его в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодѐжи Ветошкину 

С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава Лебяжского района        А.С. Дѐмшин                                                           

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



               Приложение  

 

               УТВЕРЖДЕН 

 

               постановлением администрации  

               Лебяжского района  

               от 04.08.2020 № 275 
План 

реализации муниципальной программы  "Развитие культуры  и туризма 

Лебяжского района на 2018 - 2022 годы 

на 2020 год 

 

N 

п/п 

Наименование    

муниципальной   

программы     

Ответственный   

исполнитель     

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Источники 

финансировани

я 

Финансирован

ие   на 

2020 год,   

рублей 

Ожидаемый   

результат   

реализации  

мероприятия 

муниципальной      

программы   

(краткое    

описание)   

Начало 

реализации 

Окончание 

реализации 

1 муниципальная 

программа  

"Развитие культуры  и 

туризма  

Лебяжского района" на 

2018 - 2022 годы 

начальник УКФДМ 

Ветошкина С.А. 

 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
28 071336,00 Рост количества 

посещений учреждений 

культуры по отношению 

к 2010 году должно 

составить 121%. 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 

областной 

бюджет 
14 525 315,00 

местный 

бюджет 
13 546021,00 

1.1. Развитие современного 

туристического 

комплекса 

директор МКУ «ЦКС» 

Лебяжского района 

Дружинина Н.Н. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 654 960,00 

 

 

Рост численности 

туристов ежегодно 

увеличится на 0,5% к 

предыдущему году; 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 

областной 

бюджет 
0,00 

местный 654 960,00 



бюджет 

федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
0,00 

местный 

бюджет 
0,00 

1.2. Развитие и поддержка 

культурно-досуговой, 

концертной 

деятельности и 

народного творчества в 

Лебяжском районе                 

директор МКУ «ЦКС» 

Лебяжского района 

Дружинина Н.Н. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
9  744021,00 Темп роста численности 

участников культурно-

массовых мероприятий, 

проводимых 

учреждениями 

культурно-досугового 

типа составит 110%; 

федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
5 961 288,00  

местный 

бюджет 
3 782733,00 

1.2.1. Модернизация  

материально-технической 

базы районного Дома 

культуры пгт Лебяжье 

директор МКУ «ЦКС» 

Лебяжского района 

Дружинина Н.Н. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего 

 
0,00 Укрепление МТБ 

федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
0,00 

местный 

бюджет 
0,00 

 

1.3. 

Организация 

библиотечно-

информационного 

обслуживания населения 

Лебяжского района 

директор МКУ 

Лебяжская МЦБС, 

Кропотова Н.В. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
5 441 872,00 Рост посещений 

библиотек составит  10 

посещений  на 1 жителя 

в год; 

 

федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
3 155851,00 

местный 

бюджет 
2 286021,00 

1.3.1 Субсидия на поддержку 

отрасли культуры - 

комплектование 

книжных фондов 

директор МКУ 

Лебяжская МЦБС, 

Кропотова Н.В. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 



муниципальных 

общедоступных 

библиотек, подключение 

к информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

областной 

бюджет 
0,00 

местный 

бюджет 0,00 

1.3.2. Субсидия на поддержку 

отрасли культуры – 

подключение библиотек к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» и 

развитие библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

директор МКУ 

Лебяжская МЦБС, 

Кропотова Н.В. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
16 465,00 Укрепление МТБ  

федеральный 

бюджет 

0,00 

областной 

бюджет 

16300,00 

местный 

бюджет 165,00 

1.4. Организация 

дополнительного 

образования детей в 

детской школе искусств 

директор МБУ ДО 

«Детская школа 

искусств пгт Лебяжье 

Кировской области», 

Гирева И.В. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
2 097 067,00 количество учащихся  

составит 106 учащихся 

 федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
1 747 067,00 

местный 

бюджет 
350 000,00 

1.5. Организация музейного 

дела в Лебяжском 

районе     

директор МКУ ЛКМ 

Холкина Г.Н. 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
971 319,00 посещаемость 

краеведческого музея 

составит 570 посещений 

на 1000 чел. 
федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
594 172,00 

местный 

бюджет 
377 147,00 

1.6. Организация и ведение 

бухгалтерского учѐта в 

учреждениях культуры 

Лебяжского 

начальник УКФДМ 

Ветошкина С.А. 

 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
1 068 024,00 Своевременное и 

качественное 

формирование 

бюджетной отчетности 
федеральный 

бюджет 
 



муниципального района областной 

бюджет 
0,00 об исполнении бюджета 

местный 

бюджет 
1 068 024,00 

1.7. Организация 

хозяйственного 

обслуживания   

учреждений культуры 

начальник УКФДМ 

Ветошкина С.А. 

 

01.01.2020 31.12.2020 Всего: 

 
8 077 608,00 

Качественное 

хозяйственное 

обслуживание 

учреждений культуры федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 
3050637,00 

местный 

бюджет 
5026971,00 

___________________ 

  

 

 


